平成 30 年度 第３回理事会 議 事 録

日 時       平成 30年８月 22日（水）13：30～15：30

場 所       協会事務所（正和設計内）

出席者       田中会長、白川副会長、鍔田副会長、布川理事、井上理事

柴﨑監事、谷口監事

欠席者       なし

議事録署名人    田中会長、柴﨑監事、谷口監事

議事内容

１．協会定款の一部改正について

 ・定款第 19条 理事の数を 3名以上 10名以内 に変更（増員）する。

 ・なお、この決議は次年度総会にて行い、すぐさま追加要員について登記する。ただし、

任期は他の役員（理事・監事）の任期に合わせるものとする。（佃司法書士確認済）

２．全測連への復帰可能性の検討について

 ・協会の年会費を増額できない現状を鑑み、復帰については 1年間様子見とする。

３．CIVIL3活動（防災訓練）について

 ・9月 4日に実施される訓練について、午前中に当協会にて「災害情報共有システム」運

用訓練を行い、また甲賀地区での災害復旧状況についてドローンでの確認訓練を考える。

なお、午後の報告会（大阪：建コン協近畿支部事務局）には会長他１～2名が参加する。

４．建設技術センター主催の「測量講座」への講師派遣について

 ・10月 4日開催予定の午前の座学は、京津測量が担当する。午後の測量実習については、

担当会社の調整を図っていく。

 ・参加者の謝金については、4000円＋弁当支給とする。

５．技術講習会（CPDプログラム）の計画について

 5-1 会計検査の指摘事項に関する講習会

 ・11月中旬に午後 3時間程度の講習会を予定する。講師は、元会計検査職員：芳賀氏。

 ・講師費用として、テキストブック 24冊を購入（約 12万円）する。

5-2 アデムウォール工法他に関する講習会

・1月下旬に午後 4時間程度の講習会を予定する。講師は、工法協会にお願いする。

・会費は、2講習会とも会員：無料、非会員：2000円を基本とする。

６．滋賀けんせつみらいフェスタ 2018への参加について

 ・10月 20日（予備日：21日）に開催されるフェスタに昨年同様参加する。

 ・担当は、昨年に引き続き京津測量が担当する。

・動画放映モニターのレンタル料は、昨年同様 3万円とする。

７．その他

 7-1 滋賀県法面処理協会の創立 40周年記念事業の後援を行う。

 7-2 協会ユニホーム（青色上着）20着を追加注文し、ストックしておく。

全ての議事が終了し、午後３時半に散会した。

平成 30年８月 22日

        議事録署名人

監事  柴﨑 優  ㊞

監事  谷口 徳次郎  ㊞

会長  田中 伸明  ㊞